
 České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta dopravní - Katedra letecké dopravy 

Horská 3, 128 03, Praha 2
e-mail: hanakle1@fd.cvut.cz, sochavla@fd.cvut.cz

Studijní program:  Technika a technologie v dopravě a spojích

Studijní obor:

Hodnocení závěrečné práce:

1. Splnění zadání formálně i odborně. (0 – 30)
Hodnoceno je také splnění stanoveného cíle práce a celkové vypracování s ohledem na zadané téma. 
Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v 
zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, je hodnocení odpovídajícím způsobem sníženo.  

2. Úroveň teoretické části a využití dostupné literatury. (0 – 30) 
Posuzována je relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných 
poznatků. Převažuje-li doslovné převzetí textů, hodnocení je sníženo až o 15 bodů (za předpokladu dodržení 
autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických 
poznatků, literatury a zdrojů.  

3. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, 
úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 
Celkem 30 bodů může být uděleno za velmi komplexní a bezchybnou práci vhodnou k publikování. Tento 
aspekt se posuzuje zejména z hlediska významu pro obohacení teoretických poznatků a má praktický 
význam. Obzvláště pozitivně je hodnoceno vytvoření modelu, SW produktu a též technická realizace, 
validovaný provozní postup nebo metodika. Za drobné metodologické nedostatky je hodnocení sníženo až o 5 
bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný metodologický 
přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k 
závěrům. 

4. Formální náležitosti a úprava práce (úroveň psaní, označení struktury textu, 
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 
Hodnoceny jsou formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. 
formátování textu, struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti bakalářské práce grafy a 
tabulkami, způsobu citování. Za nedodržení jednotlivých pravidel je sníženo maximální hodnocení o 2 body za 
každý nerespektovaný atribut. Rovněž za výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a 
terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se měla objevovat pouze standardní odborná 
terminologie a to zejména v jazyce práce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se technickým jazykem – 2 
body), grafy jsou tvořeny dle standardníchzásad (2 body) a stejně jako tabulky jsou opatřeny legendou, 
vše je je v nich čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla dle ISO690 a ISO690-2 (2 body).  

5. Celkový počet bodů 

  POSUDEK  

Student:

Název:

Body

(link) 

https://uld.fd.cvut.cz/wp-content/uploads/2021/08/20210308-metodicky-pokyn-c-12009-o-dodrzovani-etickych-principu-pri-priprave-vysokoskolskych.pdf


Celkové hodnocení úrovně vypracování:

A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

pozn.: prosím uveďte komentář odůvodňující hodnocení.

práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm 

Komentář:
Pokud potřebujete větší prostor pro posudek, přiložte Vámi vytvořený posudek k tomuto formuláři jako přílohu.

Jméno a příjmení:   Podpis:

Datum:
Organizace:


	Prázdna strana

	Vyberte: [Provoz a řízení letecké dopravy]
	Dropdown2: [2]
	Text4: Bc. David Šimek
	Text6: 20
	Text7: 20
	Text8: 18
	Text9: 4
	Text10: 62
	Text11: 1) Jak byste popsal postup nebo jaké jsou možnosti aplikovatelnosti výsledků vaší STPA analýzy pro letiště Benešov na jiná letiště srovnatelné velikosti a složení provozu?

2) V rámci vaší práce jste pracoval s odpověďmi 103 respondentů. Kolik odpovědí jste původně očekával a měl jste stanovený minimální počet respondentů, od kterého byste považoval výsledky za relevantní? Dále, prováděl jste nějaký odhad celkového počtu uživatelů letiště, abyste měl představu o velikosti vzorku?
	Text12: - Práce se věnuje zajímavému a aktuálnímu tématu. Hlavním cílem bylo aplikovat systémový model STAMP a provést bezpečnostní analýzu STPA na procesech řešících evakuaci PRM v prostředí mezinárodního civilního letiště. Tento cíl byl splněn pouze částečně, a to vzhledem k přetrvávajícím nedostatkům v provedení analýzy a nekonzistencím a nejasnostem při tvorbě doporučení.
- Navrhovaná zlepšení pro teoretickou část nebyla plně implementována a řada doporučení z předchozích posudků nebyla reflektována. Autor se sice pokusil o zlepšení struktury na základě připomínek, avšak předložená práce nadále nepůsobí uceleně a místy není logicky členěna. Teoretická část je místy zbytečně rozsáhlá, zatímco některé pojmy nejsou vymezeny. Na druhou stranu, metodologie byla popsána správně a autor shromáždil dostatek relevantních podkladů.
- Autor zjevně napnul své snažení do zlepšení provedení STPA analýzy. Pozitivně hodnotím přesun od obecného pohledu více k zaměření na PRM a doplnění řídicí struktury tabulkou řídicích akcí s vyšší úrovní detailu. Autor mohl být v tomto kroku důslednější a pečlivější tak, aby úroveň detailu CA a UCA zcela korespondovala, což by čtenáři zvýšilo přehlednost a pomohlo chápat některé autorovy kroky.  Autor se věnuje všem krokům analýzy, ale kvalita jednotlivých částí je různá. Některé nedostatky z první verze práce zůstaly zachovány, pravděpodobně také z důvodu snahy zachovat výsledky validované experty z Letiště Praha. Potenciál analýzy nebyl plně využit a u některých doporučení naopak není jasné, z kterých výsledků vycházejí. Z toho důvodu je bohužel třeba konstatovat, že autor nezvládl plně zapracovat všechny předkládané návrhy a připomínky.
- Části práce Diskuze a Závěr překvapivě neobsahují patrné změny a nereflektují skutečnost, že práce byla přepracována.
- Práce vykazuje smíšenou úroveň jazykového zpracování. Zatímco některé části byly gramaticky a stylisticky upraveny a jsou na přijatelném standardu, jiné části zůstaly na velmi špatné úrovni vyjadřování. V textu se stále nacházejí formulace, které negativně ovlivňují čtivost a srozumitelnost práce. Důslednější jazyková korektura by výrazně přispěla k celkovému zlepšení kvality textu.
- Respektuji náročnost vypracování diplomové práce při zaměstnání. Domnívám se, že pracovní závazky autora nadále představovaly překážku pro dosažení vyšší kvality práce. Autor byl viditelně emocionálně otřesen po prvním pokusu složit SZZ, což vnímám jako důvod, proč nedošlo k efektivnějšímu časovému plánování. Kvůli práci pod časovým tlakem byla realizace předchozí komisí navržených doporučení nedosažitelná. Prováděné změny v práci hodnotím kladně a všechny jako přínosné, ale celkové nasazení nebylo takové, jaké bych očekávala, a změny nejsou, i v kontextu hodnocení jiných prací, dostatečné k tomu, aby mě přesvědčily k výrazné změně celkového hodnocení. Navíc hodnocení zahrnuje skutečnost, že autor nebyl schopen samostatné práce na požadované úrovni. Jelikož došlo jen k mírnému zlepšení, hodnotím práci klasifikačním stupněm D. Práci doporučuji k obhajobě.

	CheckC: Off
	CheckD: Áno
	CheckE: Off
	CheckF: Off
	CheckA: Off
	CheckB: Off
	Class: D a práci doporučuji k obhajobě.
	Text28: Markéta Šedivá Kafková
	Text29: FD ČVUT
	Date_af_date: 03. 06. 2024
	CB1: Áno
	CB2: Áno
	CB3: Áno
	TextCB: 
	Text5: Systémová bezpečnostní analýza evakuačních strategií pro PRM
	TextCB2: Je dodržen rozsah práce (min. 55 stran)
	Text16: Kritéria hodnocení diplomové práce
	TextCB1: Práce není v rozporu s metodickým pokynem ČVUT
	TextCB3: Zadání je splněno a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci
	TextBPDP: Diplomovou
	Dropdown19: [VEDOUCÍHO]
	TextObh: Otázky k obhajobě:


